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NOTE
This is a preliminary effort to compile a useful bibliography of standard printed
works on Colorado Native Americans. We welcome corrections, additions, and
comments. Send them to Dr. Noel at tnoel@carbon.cudenver.edu

GENERAL WORKS

Borland, Hal G. Rocky Mountain Tipi Tales. Garden City, N.Y.: Doubleday,
Page & Co., 1924. 1sted. 247p. Juvenile. 6" x 8-1/4" hardback.

Boyer, Warren E. Vanishing Trails of Romance: Legendary and Historical
Tales and Events Gleaned along Moccasin-Winged Trails of Aztec and Indian
and the Blazed Trails of Explorer and Pioneer Settler in Enchanting Colorado.
Denver, Colo.: Great West Publishers, 1923. 94p. explanatory notes. photos.
6" x 8-1/2" paperback.

Brafford, Carol Jean, and Laine Thom. Dancing Colors: Paths of Native
American Women. San Francisco, Calif.: Chronicle Books, 1992. 120p.
bibliography. color photos. $18.95. 9-1/2” x 10" paperback.

Cole, Sally J. An Analysis of the Prehistoric and Historic Rock Art of West-
Central Colorado. Denver, Colo.: Bureau of Land Management Colorado,
1987. xiv + 351p. bibliography. photos. drawings. maps. 11" x 8-1/2"
paperback.

This was the basis for Cole’s 1990 book Legacy of Stone (see below).

. Legacy of Stone: Rock Art of the Colorado Plateau and Four Corners
Region. Boulder, Colo.: Johnson Books, 1990. 279p. index. bibliography.
appendix. page notes. photos. drawings. maps. 9" x 6" paperback.

Colorado Commission on Indian Affairs. 2000-2001 Colorado Directory of
American Indian Resources. Denver, Colo.: Colorado Commission on Indian
Affairs, 2001. Annual publication. 66p. maps. drawings. 8-1/2" x 11”
paperback.
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Conn, Richard. Circles of the World: Traditional Art of the Plains Indians.
Denver, Colo.: Denver Art Museum, 1982. 151p. bibliography. color photos.
map. Catalog for a traveling exhibition. 11" x 9" paperback.

. Native American Art in the Denver Art Museum. Denver, Colo.:
Denver Art Museum, 1979. 351p. bibliography. color photos. map. 12" x 9-
1/2" hardback.

. A Persistent Vision: Art of the Reservation Days. Denver, Colo.:
Denver Art Museum, 1986. 190p. bibliography. footnotes. color photos.
map. 12" x 9-1/2" hardback.

Crum, Sally. People of the Red Earth: American Indians of Colorado. Santa
Fe, N.M.: Ancient City Press, 1996. 287p. index. bibliography. appendices
(Indian Place Names in Colorado). drawings. photos. maps. $29.95. 10-1/2"
X 7-1/2" hardback.

Day, Jane S., Paul D. Friedman, and Marcia J. Tate. Rock Art of the Western
Canyons. Boulder, Colo.: Johnson Books, 1989.

Denver Art Museum. Colorado's Native Heritage: A Handbook for Students
and Teachers. Denver, Colo.: Denver Art Museum, 1981.

Douglas, Frederic H. Indian Leaflet Series. Denver, Colo.: Denver Art
Museum, February 1, 1930, to October 1933. index. bibliography. appendix.
photos. drawings. maps. 9" x 6" paperback.

Hafen, LeRoy Reuben. The Indians of Colorado. Denver, Colo.: State
Historical Society of Colorado, 1952. 52p. illus. Reprinted by the Society, with
additions by William D. Cartwright, 1957 and 1959.

Howbert, Irving. The Indians of the Pike's Peak Region: Including an Account
of the Battle of Sand Creek, and of Occurrences in El Paso County, Colorado,
during the War with the Cheyennes and Arapahoes, in 1864 and 1868. New
York: The Knickerbocker Press, 1914. 230p. drawings. 8-1/4" x 5-3/4"
hardback.

Hughes, Johnson Donald. American Indians in Colorado. Boulder, Colo.:
Pruett, 1977. viii + 143p. index. bibliography. endnotes. photos. maps.
(Colorado Ethnic History Series, No. 1). 5-1/2" x 8-1/2" paperback.

Hurst, Clarence Thomas. Colorado's Old-Timers: The Indians Back to 25,000
Years Ago. Gunnison, Colo.: Colorado Archaeological Society, 1946. iv + 64p.
bibliography. drawings. photos. maps. 9" x 6" paperback.
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Hyde, George E. Indians of the High Plains: From the Prehistoric Period to the
Coming of Europeans. Norman, Okla.: University of Oklahoma Press, 1959.
Fifth printing 1981. 228p. index. bibliography. footnotes. photos. drawings.
maps. 8-1/4" x 5-1/2” paperback.

Indians of Colorado. (The Colorado Chronicles: Volume 3). Frederick, Colo.:
Platte ‘n Press, 1981. 46p. photos. map. drawings. 11" x 8” paperback.

Jackson, Helen Hunt. A Century of Dishonor: A Sketch of the United States
Government's Dealings with Some of the Indian Tribes. Boston, Mass.:
Roberts Brothers, 1885. 1887 enlarged edition. x + 514p. appendices.
7-1/2" x 5-1/2" hardback.

Mann, Henrietta. Cheyenne-Arapaho Education, 1871-1982. Niwot, Colo.:
University Press of Colorado, 1997. 205p. index. bibliography. endnotes.
9-1/4” x 6-1/2" hardback.

Spencer, Lilian White. Pageant of Colorado: An Epic Drama. Denver, Colo.:
Welch-Haffner Printing Company, 1927. 71p. illus. paperback.

PREHISTORIC INDIANS
Cassells, E. Steve. The Archaeology of Colorado. Boulder, Colo.: Johnson
Books, 1983. vi + 325p. index. bibliography. chapter references. glossary.
charts. drawings. photos. maps. 9-1/2" x 6-1/4" hardback.

. Colorado Archaeology: Riddles and Resources—A Resource Guide
and Preservation Handbook. Denver: Denver Museum of Natural History,
1984. 13p. bibliography. photos. drawings. map. 9" x 6" paperback.

Coffin, Roy Gregg. Northern Colorado's First Settlers. Fort Collins, Colo.:
Colorado State College, 1937. 19p. illus.

Ferguson, William M. The Anasazi of Mesa Verde and the Four Corners.
Niwot, Colo.: University Press of Colorado, 1996. xvi + 203p. index.
bibliography. glossary. color photos. drawings. maps. 11-1/2" x 9" hardback.

., and Arthur H. Rohn. Anasazi Ruins of the Southwest in Color.

Albuquerque, N.M.: University of New Mexico Press, 1990. Foreword by
Richard B. Woodbury. xiv + 296p. index. bibliography. glossary. color
photos. drawings. maps. 11" x 8-1/2" hardback.
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Fewkes, Jesse Walter. Prehistoric Villages, Castles, and Towers of
Southwestern Colorado. Washington D.C.: Government Printing Office, 1919.
113p. index. footnotes. photos. drawings. map. (Smithsonian Institution.
Bureau of American Ethnology. Bulletin No. 70). 9-1/4” x 6” hardback.

Lister, Florence Cline, and Robert Hill Lister. Earl Morris and Southwestern
Archaeology. Albuquerque, N.M.: University of New Mexico Press, 1968. xviii
+ 204p. index. bibliography. endnotes. appendix. photos. drawings. map.
9-1/2" x 6-1/2" hardback.

Look, Alfred Alvin. In My Back Yard. Denver, Colo.: University of Denver
Press, 1951. 316p. illus. maps. Revised edition published under title 1,000
Million Years on the Colorado Plateau, by Golden Bell Press, Denver, 1955.
Rev. ed. pub. by Golden Bell, Denver, 1966.

McKern, W. C. Western Colorado Petroglyphs. Denver, Colo.: Bureau of Land
Management, 1981. Second Printing 1983. xiii + 112p. bibliography. photos.
drawings. map. (BLM Cultural Resource Series No. 8). 11" x 8-1/2"
paperback.

Stiger, Mark. Hunter-Gatherer Archaeology of the Colorado High Country.
Boulder, Colo.: University Press of Colorado, 2001. 360p. index. bibliography.
92 b&w photos. 36 drawings. 20 tables. 6" x 9" hardback.

Stone, Tammy. The Prehistory of Colorado and Adjacent Areas. Salt Lake
City, Utah: University of Utah Press, 1999. 214p. index. bibliography.
appendices. glossary. drawings. maps. 6” x 9” paperback.

Turner, Christy G. II, and Jacqueline A. Turner. Man Corn: Cannibalism and
Violence in the Prehistoric American Southwest. Salt Lake City, Utah:
University of Utah Press, 1999. 547p. index. bibliography. appendix. photos.
maps. charts. 11-1/4" x 8" hardback.

Wood, Mary L. Life against the Land: A Short History of the Pueblo Indians.
Leadville, Colo.: Timberline, 1974. 40p. illus.

Wormington, Hannah Marie. Ancient Man in North America. Denver, Colo.:
Denver Museum of Natural History, 1957, fourth edition revised. xviii + 322p.
index. bibliography. glossary. photos. drawings. maps. (Popular Series No.
4). 9-1/4" x 6-1/2" hardback.

. Ancient Man in North America. Denver, Colo.: Denver Museum of
Natural History, 1944, second revised edition. 89p. bibliography. glossary.
photos. drawings. (Popular Series No. 4). 9" x 6" paperback.
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. Prehistoric Indians of the Southwest. Denver, Colo.: Denver Museum
of Natural History, 1947; second edition 1951. 191p. index. bibliography.
appendix. glossary. photos. drawings. maps. (Popular Series No. 7). 9" x 6"
paperback.

Lindenmeier Site

Bryan, Kirk and Louis L. Ray. Geologic Antiquity of the Lindenmeier Site in
Colorado. Washington, D.C.: Smithsonian Institution, 1940. 76p. illus. maps.
(Smithsonian Miscellaneous Collections. Vol. 99, No. 2. Publication 3554).

Roberts, Frank Harold Hanna, Jr. Additional Information on the Folsom
Complex: Report on the Second Season's Investigations at the Lindenmeier
Site in Northern Colorado. Washington, D.C.: Smithsonian Institution, 1936. iii
+ 50p. bibliography. drawings. photos. map. (Smithsonian Miscellaneous
Collections. Vol. 95, No. 10. Publication 3390). 9-1/2" x 6-1/2" paperback.

. A Folsom Complex: Preliminary Report on Investigations at the
Lindenmeier Site in Northern Colorado. Washington, D.C.: Smithsonian
Institution, 1935. 51p. bibliography. photos. drawings. map. (Smithsonian
Miscellaneous Collections. Vol. 94, No. 4. Publication 3333). 9-1/2" x 6-1/2"
paperback.

Mesa Verde

Arrhenius, Olof W. Stones Speak and Waters Sing: The Life and Works of
Gustaf Nordenskiold. Edited and annotated by Robert H. and Florence C.
Lister. Mesa Verde, Colo.: Mesa Verde National Park and Mesa Verde
Museum Association, 1984. v + 93p. index. bibliography. photos. map.
drawings. 10-1/2" x 8-1/2" paperback.

Bullene, Emma Frances (Jay). The Psychic History of the Cliff Dwellers: Their
Origin and Destruction. Denver, Colo.: Reed, 1905. 256p. photos. drawings.
8" x 5-1/2” hardback.

Chapin, Frederick. The Land of the Cliff-Dwellers. Boston, Mass.: Appalachian
Mountain Club, 1892; 1988 reprint by University of Arizona Press. Foreword by
Robert H. Lister. xxiv + 188p. index. bibliography. map. 8-1/2" x 5-1/2"
paperback.

Fewkes, Jesse Walter. Antiquities of the Mesa Verde National Park: Cliff
Palace. Washington, D.C.: Government Printing Office, 1911. 82p. footnotes.
photos. drawings. map. (Smithsonian Institution. Bureau of American
Ethnology. Bulletin No. 51). 9-1/4” x 6” hardback. 1974 Reprint by Scholarly
Press, St. Clair Shore, Mich.
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Lister, Robert Hill. Site 499, Mesa Verde National Park, Colorado. Boulder,
Colo.: University of Colorado Press, 1964. 91p. bibliography. photos.
drawings. maps. (University of Colorado Studies. Series in Anthropology, No.
9). 10" x 7" paperback.

, ed. Emergency Archaeology in Mesa Verde National Park, Colorado,
1948-1966. Boulder, Colo.: University of Colorado Press, 1968. viii + 108p.
bibliography. photos. drawings. map. (University of Colorado Studies. Series
in Anthropology No. 15. Contributions to Mesa Verde Archaeology, V). 11" x
8-3/4" paperback.

McNitt, Frank. Richard Wetherill: Anasazi. Albuquerque, N.M.: University of
New Mexico Press, 1957, revised edition 1966. xii + 362p. index.
bibliography. appendices. photos. drawings. maps. 10-1/2” x 7-1/2"
hardback.

Miller, Ruth. Our Trip to Mesa Verde, 1922. Ouray, Colo.: Buckskin, 1988. iii
+ 52p. photos. drawings. 8-1/2" x 5-1/4" paperback.

Monroe, Arthur Worley. Silent Water: The Romance and Tragedy of the
American CIiff Dwellers, A Saga of the Mesa Verde, Colorado, Cliff Dwellers.
Los Angeles, Calif.: Wetzel, 1950. 212p. photos. 8-1/2" x 5-3/4” hardback.

Nordenskiold, Gustaf Erik Adolf. The CIiff Dwellers of the Mesa Verde,
Southwestern Colorado: Their Pottery and Implements. Translated by D.
Lloyd Morgan. Stockholm, Sweden: P.A. Norstedt & Soner, 1893; numerous
reprints. Glorieta, N.M.: Rio Grande Press, Inc., 1979. 281p. index.
appendix. color photos. b&w photos. drawings. maps. 11-1/4” x 8-3/4”
hardback.

. Letters of Gustaf Nordenskiold Written in the Year 1891 and Articles
from the Journals Ymer and Photographic Times. Edited by Irving L. Diamond
and Daniel M. Olson. Translated by Daniel M. Olson. Mesa Verde, Colo.:
Mesa Verde Museum Association, Inc., 1991. 99p. bibliography. photos.
drawings. maps. 9" x 6" paperback.

Pike, Donald G. Anasazi: Ancient People of the Rock. Photographs by David
Muench. Palo Alto, Calif.. American West, 1974, reprint by Crown, N.Y. 191p.
index. photographic notes. chiefly color photos. 11" x 8-1/2" paperback.

Radlauer, Ruth. Mesa Verde National Park. Photos by Rolf Zillmer. Chicago,
lll.: Childrens Press, 1977. 48p. map. color photos. juvenile. 9-1/4" x 8-1/4"
hardback.
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Rohn, Arthur H. Wetherill Mesa Excavations: Mug House, Mesa Verde
National Park—Colorado. Washington, D.C.: U.S. Department of the Interior,
National Park Service, 1971. xix + 280p. index. bibliography. appendix.
photos. drawings. maps. 10-1/2" x 8-1/2" paperback.

Smith, Duane A. Mesa Verde National Park: Shadows of the Centuries.
Lawrence, Kans.: University Press of Kansas, 1988. xi + 254p. index.
bibliography. endnotes. appendices. photos. maps. 6-1/2" x 9-1/4"
hardback.

Swannack, Jervis D., Jr. Wetherill Mesa Excavations: Big Juniper House,
Mesa Verde National Park—Colorado. Washington, D.C.: U.S. Department of
the Interior, National Park Service, 1969. 188p. index. bibliography.
appendices. photos. drawings. maps. (Archaeological Research Series
Number Seven-C.) 12" x 9-1/2" hardback.

Watson, Don. CIiff Dwellings of the Mesa Verde: A Story in Pictures. Mesa
Verde National Park: Mesa Verde Museum Association, 1951, 1954, 1961.
52p. illus.

. CIiff Palace: The Story of an Ancient City. Ann Arbor, Mich.: Edwards
Brothers, Inc., 1949. 142p. photos. 9" x 6" paperback.

. Indians of the Mesa Verde. Mesa Verde National Park: Mesa Verde
Museum Association, 1953; reprinted 1961. v + 188p. 24 photos. 9" x 6"
hardback.

Wenger, Gilbert R. The Story of Mesa Verde National Park. Mesa Verde
National Park: Mesa Verde Museum Association, 1980. 79p. bibliography.
glossary. color photos. drawings. maps. 12" x 9" paperback.

Wetherill, Benjamin Alfred. The Wetherills of the Mesa Verde: Autobiography
of Benjamin Alfred Wetherill. Edited and annotated by Maurine S. Fletcher.
Cranbury, N.J.: Fairleigh Dickinson University Press, 1977. 333p. index.
bibliography. appendices. chronology. photos. drawings. maps. 9-1/2" x 6-
1/2" hardback.

Other Field Excavations and Site Reports

Breternitz, David A. Archaeological Excavations in Dinosaur National
Monument, Colorado—Utah, 1964—-1965. Boulder, Colo.: University of
Colorado Press, 1970. 167p. illus. maps. (Colorado University Studies.
Series in Anthropology No.17).
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Carlson, Roy L. Basket Maker Il Sites Near Durango, Colorado. Boulder,
Colo.: University of Colorado Studies, 1963; 1974 reprint by Kraus Reprint Co.,
Millwood, N.Y. (University of Colorado Studies. Series in Anthropology No. 8.
The Earl Morris Papers, No. 1). Introduction to the Earl Morris Papers by Joe
Ben Wheat). xii + 82p. bibliography. photos. drawings. maps. 9" x 6"
paperback.

Irwin-Williams, Cynthia C., and Henry J. Irwin. Excavations at Magic Mountain:
A Diachronic Study of Plains-Southwest Relations. Reports by E. H.
Brunquist, Hiram Smith, and Glen R. Scott. Denver, Colo.: Denver Museum of
Natural History, 1966. 241p. illus. (Denver Museum of Natural History.
Proceedings No. 12).

Morley, Sylvanus Griswold. The Excavation of the Cannonball Ruins in
Southwestern Colorado. Washington, D.C.: n.p., 1908. 596—610p. photos.
drawings. map. (Archaeological Institute of America. Papers of the School of
American Archaeology. Paperbacks, No. 2). Reprinted from the American
Anthropologist, Vol. 10, No. 4, Oct.—Dec., 1908. 10" x 6-3/4" paperback.

Olsen, Nancy H. Hovenweep Rock Art: An Anasazi Visual Communication
System. Los Angeles, Calif.: University of California, Los Angeles, Institute of
Archaeology, 1985. Second printing, 1987. Occasional Paper 14, 1985, 1987.
xvi + 153p. bibliography. photos. drawings. maps. charts. 11" x 8-1/2"
paperback.

ARAPAHO
Coel, Margaret. Chief Left Hand: Southern Arapaho. Norman, Okla.:
University of Oklahoma Press, 1981. xiv + 338p. index. bibliography.
footnotes. photos. maps. 9-1/4” x 6-1/4" hardback.

. The Story Teller. New York: Berkley Publishing Group, 1998. 241p.
novel. 8-1/2” x 5-1/2” hardback.

Dorsey, George A. and Alfred L. Kroeber. Traditions of the Arapaho.
Introduction by Jeffrey D. Anderson. Lincoln, Neb.: University of Nebraska
Press, 1997. Reprint of 1903 Chicago Field Columbian Museum Publication
81. 496p.

Kroeber, Alfred Louis. The Arapaho. Fairfield, Wash.: Ye Galleon Press,
1975. Reprint of Bulletin of the American Museum of Natural History. Vol.
XVIII, 1902. 150p. charts. drawings. 10-1/4” x 7" hardback.

Toll, Oliver W. Arapaho Names and Trails: A Report of a 1914 Pack Trip. n.p.:
1962. 43p. illus.
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Trenholm, Virginia Cole. The Arapahoes, Our People. Norman, Okla.:
University of Oklahoma Press, 1970. xviii + 373p. index. bibliography.
drawings. photos. map. (Civilization of the American Indian Series, 105).
9-1/4” x 6-1/2” hardback.

CHEYENNE

Afton, Jean; David Fridtjof Halaas; and Andrew E. Masich with Richard N. Ellis.
Cheyenne Dog Soldiers: A Ledgerbook History of Coups and Combat. Niwot,
Colo.: University Press of Colorado, co-published with the Colorado Historical
Society, 1997. xxxii + 400p. index. bibliography. appendices. glossary.
endnotes. b&w photos and 124 color photos. drawings. maps. 8-3/4”" x 11-
1/4” hardback.

Berthrong, Donald J. The Cheyenne and Arapaho Ordeal: Reservation and
Agency Life in the Indian Territory, 1875-1907. Norman, Okla.: University of
Oklahoma Press, 1976. xv + 402p. index. bibliography. endnotes. photos.
maps. 8-3/4” x 6” hardback.

. The Southern Cheyennes. Norman, Okla.: University of Oklahoma
Press, 1963. (The Civilization of the American Indian Series, Vol. 66). xiv +
442p. index. bibliography. footnotes. photos. drawings. maps.

8-1/4" x 5-1/2” paperback.

Dixon, David. Hero of Beecher Island: The Life and Military Career of George
A. Forsyth. Lincoln, Neb.: University of Nebraska Press, 1994. xviii + 257p.
index. bibliography. endnotes. photos. drawings. maps. 9-1/2” x 6-1/2”
hardback.

Dorsey, George Amos. The Cheyenne. Chicago: Field Columbian Museum,
1905. 2 vols. in1. (Field Columbian Museum. Publications 99 and 103.
Anthropological Series, Vol. IX, Nos. 1-2). Republished by MacRae,
Enumclaw, Wash., 1976. 186p. drawings. photos. 11-1/4" x 8-3/4” hardback.

Dunn, Ruth. Indian Vengeance at Julesburg. n.p.: F. Flumer, 1972. 16p. illus.

Dunn, Lt. Col. William R. War Drum Echoes: A Narrative History of the Indian
Wars in Colorado. n.p.: 1979. 127p. bibliography. photos. drawings. maps.
8-1/2” x 5-1/2” paperback.

Fradin, Dennis B. The Cheyenne. Chicago: Childrens Press, 1988. Fifth
printing 1992. 48p. index. glossary. photos. drawings. maps. juvenile.
$5.50. 8-1/4" x 7" paperback.
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Giglio, Virginia. Southern Cheyenne Women’s Songs. Foreword by David P.
McAllester. Norman, Okla.: University of Oklahoma Press, 1994. xxi + 243p.
index. bibliography. glossary. appendices. musical notation. 19 photos.
drawings. maps. 9” x 5-3/4” hardback.

Grinnell, George Bird. By Cheyenne Campfires. New Haven, Conn.: Yale
University Press, 1926. xviii + 305p. 9 photos. Paperback printed in 1962 with
foreword from Omer C. Stewart. 9-1/2” x 6-1/2” hardback.

. The Cheyenne Indians: Their History and Ways of Life. 2 vols.
Lincoln, Neb.: University of Nebraska Press, 1972. Reprint of 1923 Yale
University Press edition.

. The Fighting Cheyennes. New York: Charles Scribner's Sons, 1915.
viii + 431p. photos. maps. Rev. ed. pub. by University of Oklahoma Press,
Norman, Okla., 1956. xvii + 450p. index. 15 photos. maps. (The Civilization
of the American Indian Series, Vol. 44). 9-1/4” x 6-1/2” hardback.

Hoebel, Edward Adamson. The Cheyennes: Indians of the Great Plains. New
York: Holt, Rinehart and Winston, 1960. vii + 103p. bibliography. 4 photos.
map. (Case Studies in Cultural Anthropology). 9-1/4” x 6-1/4” paperback.

Hoig, Stan. The Peace Chiefs of the Cheyennes. Foreword by Boyce D.
Timmons. Norman, Okla.: University of Oklahoma Press, 1980. xiv + 206p.
index. bibliography. endnotes. 42 photos. map. 8-1/2" x 6” hardback.

Hyde, George E. Life of George Bent: Written from His Letters. Savoie
Lottinville, ed. Norman, Okla.: University of Oklahoma Press, 1968. xxv +
389p. index. bibliography. footnotes. 25 photos. drawings. maps. 9-1/4” x
6-1/2" hardback.

Kloberdanz, Timothy J. The Tragedy at Summit Springs, from the Viewpoint of
the Indians. Boulder, Colo.: Q-Copy Center, 1970. v, 18 Iv. illus.

Llewellyn, Karl N., and Edward Adamson Hoebel. The Cheyenne Way:
Conflict and Case Law in Primitive Jurisprudence. Norman, Okla.: University
of Oklahoma Press, 1941. (The Civilization of the American Indian Series, Vol.
21). 2d ed., 1953. Reprint of 2d ed., 1967. x + 360p. index. footnotes. 8
photos. 9-1/4” x 6-1/4” hardback.

Monnett, John H. The Battle of Beecher Island and the Indian War of 1867—
1869. Niwot, Colo.: University Press of Colorado, 1992. ix + 235p. index.
bibliography. endnotes. photos. drawings. maps. 9-1/4" x 6-1/4”" hardback.
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Penney, Grace Jackson. Tales of the Cheyennes. lllustrations by Walter
Richard West. Cambridge, Mass.: Riverside Press, 1953. 118p. drawings. 9-
1/2” x 6-1/4" hardback.

Sandoz, Mari. Cheyenne Autumn. New York: McGraw-Hill, 1953. xviii + 282p.
illus. photos. map. Reprinted by Eyre & Spottiswoode, London, 1966.

Seger, John Homer. Early Days among the Cheyenne and Arapahoe Indians.
Stanley Vestal, ed. Norman, Okla.: University of Oklahoma Press, 1924. 91p.
(Oklahoma University Studies No. 19). 2d ed. pub. by the University, 1934; 2d
ed. "in new format,"” 1956 (Civilization of the American Indian, 5). xvii + 146p.
appendix. photos. 9-1/2" x 6-1/4”

Sparks, Ray G. Reckoning at Summit Springs. Kansas City, Mo.: Lowell
Press, 1969. 52p. illus. map.

Stands in Timber, John. Cheyenne Memories. By John Stands in Timber and
Margot Liberty, with the assistance of Robert M. Utley. New Haven, Conn.:
Yale University Press, 1967. (Yale Western Americana Series, 17) xv + 330p.
index. bibliography. footnotes. photos. drawings. maps. 9-1/4" x 6-1/2”
hardback.

Weingardt, Richard. Sound the Charge. The Western Frontier: Spillman Creek
to Summit Springs. Englewood, Colo.: Jacqueline Enterprises, 1978. 184p.
bibliography. photos. drawings. maps. 8-3/4” x 5-3/4” hardback.

Werner, Fred H. The Summit Springs Battle, July 11, 1869. Greeley, Colo.:
Werner Publications, 1991. 185p. index. bibliography. appendices. photos.
drawings. maps. 9” x 6” paperback.

White, Lonnie J. Hostiles and Horse Soldiers: Indian Battles and Campaigns in
the West. With contributions by Jerry Keenan, Stanley R. Davison, James T.
King, and Joe A. Stout, Jr. Foreword by Merrill J. Mattes. Boulder, Colo.:
Pruett, 1972. (Reprinted in book format from Journal of the West, Jan. 1972.
Vol. xi, No. 1) xix + 231p. index. endnotes. photos. drawings. maps. 10-1/4"
X 7-1/4" hardback.

SAND CREEK

Coffin, Morse H. The Battle of Sand Creek. Ed., with intro. and notes by Alan
W. Farley. Waco, Tex.: W. M. Morrison, 1965. 40p. footnotes. photos.
Limited edition of 300 copies. 9-1/2” x 8-1/4” hardback.
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Craig, Reginald S. The Fighting Parson: The Biography of Colonel John M.
Chivington. Los Angeles, Calif.: Westernlore Press, 1959. (Part of the Great
West and Indian Series XVII). xv + 284p. index. bibliography. appendices.
photos. drawings. map. 8-1/4" x 6” hardback.

Cutler, Bruce. The Massacre at Sand Creek: Narrative Voices. Norman, Okla.:
University of Oklahoma Press, 1995. xi + 252p. poetry and letters. 8” x 5-1/4”
hardback.

Dunn, Lt. Col. William R. “I Stand by Sand Creek”: A Defense of Colonel John
M. Chivington and the Third Colorado Cavalry. Fort Collins, Colo.: The Old
Army Press, 1985. x + 158p. index. bibliography. photos. drawings. maps.
8-1/2” x 5-1/2” paperback.

Gardiner, Dorothy. The Great Betrayal. Garden City, N.Y.: Doubleday & Co.,
1949. 305p. bibliography. novel.

Hoig, Stanley Warlick. The Sand Creek Massacre. Norman, Okla.: University
of Oklahoma Press, 1958, 1961. xiii + 217p. index. bibliography. appendix.
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